

判定基準改定のお知らせ

平素より当センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。
令和2年4月1日より下記の通り、基準値を変更いたしました。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. アルカリP（アルカリフォスファターゼ：ALP）の測定試薬を、従来の日本臨床化学会「JSCC」から、諸外国で広く用いられている国際臨床化学連「IFCC」へ変更することにより、基準値を変更しました。

	健診成績表の記載	基準値
変更前	アルカリP（※）	106～322 U/l
変更後	アルカリP（新・IFCC）	38～113 U/l

※今後、変更前のアルカリPは「アルカリP（旧・JSCC）」と記載されます。

2. 血清ヘリコバクターピロリ抗体検査は、検査委託会社の検査方法変更に伴い、基準値を変更しました。

	健診成績表の記載	基準値
変更前	抗ヘリコバクターピロリ IgG抗体価	10.0 未満 U/ml
変更後	抗ヘリコバクターピロリ IgG抗体価	4.0 未満 U/ml

以上